
1=l
')

v:
L
3

zc lstiluto di PrevideMa e Asistenza
per i dapendentr di Roma Capitale

Determinozione del

Su b Co m mi ssa rio Stroord in o rio

N.27 del 79' ^ ' t78

Oggetto: conferimento incorico di consulenzq legole quole supporto oll'orea credito

all'Awocoto Froncesco Mqzzqra sino ql 37 moggio 2078

IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamoto l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 75 del 25 maggio 2OL7;

Richiomoto, altresì, l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n.170 del 30 ottobre 2017;

Visto la Determinazione Commissariale n.116 del 15 novembre 20L7;

Vistele Determinazioni Commissariali nn. 18 e 20 del 6107/2Ot7 con le quali venivano risolte

le collaborazioni attive tra IPA e gli Avvocati Giuseppe Picchiarelli e Giuseppe Spada,

Consulenti Legali dell'lstituto rispettivamente dal 2072 e 2Ot4;

Consideroto che con Determinazione del Sub Commissario n.2 del 2217U201-7 veniva

conferito all'Avvocato Luigi Cappelli l'incarico di Consulente Legale sino al 22 maggio 2018;

Che con Determinazione n. 14 del 31.01.20L8 il Sub Commissario Straordinario recedeva dal

contratto in essere sottoscritto fra le parti, ai sensi dell'art.5, per sopraggiunti motivi di

carattere eccezionale, senza alcuna conseguenza per l'lstituto;

Che risulta persistente la necessità di avvalersi di un supporto legale, soprattutto a seguito

della riorganizzazione delle Aree Strategiche avviata con il commissariamento;

Che tale figura dovrà collaborare a supporto del Sub Commissario, avente funzioni di

Direttore ad interim di tutte le Aree Strategiche, fra cui quella del Credito, la quale necessita

in primis di una riorganizzazione delle procedure nel settore "recupero crediti";

Che,in tal senso, si ritiene di doversi avvalere di un supporto legale altamente specializzato

nella materia;

tO. Visto la recente Convenzione fra IPA e l'Aw. Francesca Mazzara relativamente

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per idipendenti di Roma capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803
www.comune.roma.it

1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.



.=
E

Éc
I
pe. rdrpéndono d Roma caprtalè

all'attivazione del recupero coattivo debiti vantati da lPA, giusta determinazione

commissariale n.73 /2O78;

77. Visto l'esigenza di awalersi di una professionalità specifica e di assoluto spessore non

assolvibile dal personale dipendente attualmente presente presso l'lstituto;

12. Acquisita la disponibilità dell'Aw. Francesca Mazzara di fornire un supporto specifico alla

all'Area Credito con particolare riferimento alla riorgan izzazione anche delle procedure

amministrative del "recupero crediti";

73.Visto il curriculum vitae della professionista, esibito in atti, che risulta in possesso delle

competenze tecn ico-giu ridiche richieste e della qualificazione professionale necessarie;

74. Doto otto che,l'incarico di cui trattasi, ha natura di prestazione occasionale autonoma, ai

sensi e per gli effetti dell'arl.2222 e seguenti del Codice Civile, trattandosi di prestazione di

opera di natura intellettuale, senza vincolo di subordinazione;

L5. Visto la determinazione C.S. n. 146 del 20/12/2077 con la quale è stato autorizzato il ricorso

all'esercizio prowisorio 2018;

76. Visto la determinazione C.S. n.8 del 22/7/2018 con la quale viene approvato il bilancio

preventivo 2018;

71. Visto l'art. 24 del Regolamento per l'Am min istrazione e la Contabilità dell'lPA che recita "nel

caso in cui il Biloncio di Previsione non vengo opprovoto entro il termine stobilito doll'ort.22

dello Stotuto, troscorsi 45 giorni dall'invio del bilancio stesso, senzo che il Sindaco abbio

trosmesso oll'lPA eventuoli osservozioni, oppure in monconzo di dette osservozioni, il

biloncio deve considerorsi esecutivo o tutti gli effetti".

DETERMINA

Sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate:

di affidare all'Aw. Francesca Mazzara (C.F. MZZFNC69T66G687Q , P.l. 07326460498) l'incarico

Consulente Legale a supporto dell'attività creditizia di cui il Sub Commissario Straordinario

a)

di

IPA lstitulo di Previdenza € Assistenza
per idipendenti di Roma Capitale
Via FÉncesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803
www.comune roma il



;IPA
a lsùùto d PBvdo.za eA§'stenza
, Der drDend€nt dr Rona Cao are

risulta Direttore ad interim, sino al 31 maggio 2018 per un importo complessivo omnicomprensivo

di € 12.000,00 oltre oneri fiscali e previdenziali (cpa al 4% e iva al 22%) per complessivi €

15.22s,60.

b) di impegnare la somma complessiva di € 15.225,60 sul capitolo 01.03.03 del bilancio preventivo

2078;

d) di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dello schema esibito in atti.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.

ll Responsobile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lmporto Bilancio di previsione

o\ GoB lo8 \zote € t5zzs,60 ao\B

Appone il vislo di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente

determinazione.

ù,4lo?\aor8
IL RESP IARIO

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendentl di Roma Capitale
Via F6ncesco Negri, 1'l - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803
www comune roma il

,'4*,#;##""


